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Case Maa- ja metsätalousministeriö
EU:n direktiivit toimiviksi käytännöiksi innovatiivisilla
IT-ratkaisuilla

Maatalouspolitiikan uudistus asetti vaatimukset uudelle tuki-
oikeusrekisterille

Maailman kaupan tilanne ja maatalouden ylituotanto-ongelmat ovat olleet aja-

massa EU:n maatalouspolitiikan perusteellista uudistusta. Koko EU-alueella ollaan 

ottamassa käyttöön tilatukeen perustuva tukimalli. Suomessa malli on otettu käyt-

töön vuonna 2006. Sen käyttöönotosta vastaavat MMM (Maa- ja metsätalousmi-

nisteriö) ja Tike (MMM:n tietopalvelukeskus). Käytännössä uudistus tarkoittaa, että 

maataloustuki irrotetaan tuotannosta ottamalla käyttöön tilakohtaiset tukioikeu-

det, jotka oikeuttavat tukien saamiseen. Tietotekniseltä kannalta tämä tarkoittaa 

täysin uudenlaisia vaatimuksia tietojärjestelmälle.

Innovatiivinen IT-ratkaisu tukioikeuksien hallinnointiin

Solitan toteuttaman järjestelmän toiminnallisuutta voidaan verrata arvopaperire-

kisterin toiminnallisuuteen, sillä tukioikeuksille muodostuu markkinahinta ja nii-

den siirtoa, omistusta ja hallintaa on pystyttävä kontrolloimaan järjestelmän kaut-

ta. MMM ja Tike aloittivat tukioikeusrekisterin esiselvityksen vuoden 2004 alussa. 

Solita tuli mukaan saman vuoden syyskuussa. Rekisterin määrittely tehtiin tiiviissä 

yhteistyössä MMM:n ja Tiken kanssa syksyllä 2004. Määrittelytyön jatkona Solita on 

suunnitellut ja toteuttanut tukioikeusrekisterin. Toteutetun järjestelmän avulla on 

maksettu ensimmäiset tilatuet maataloustuottajille vuoden 2006 lopussa. Tämän 

jälkeenkin tukioikeusrekisterin kehitys jatkuu.

Tukioikeusrekisteri pohjautuu J2EE:llä toteutettuun räätälöityyn ohjelmistoon, 

Oraclen tietokantaan ja BEA Weblogic -sovelluspalvelimeen. Tukioikeusrekisteri-

projektissa Solita on osallistunut myös toimintaprosessien uudistamiseen ja so-

vellusarkkitehtuurin kehitykseen. Arkkitehtuurin kehitystyön myötä on parannettu 

valmiuksia vastata tulevaisuuden tietojärjestelmähaasteisiin.

Maa- ja metsätalousministeriö joh-

taa uusiutuvien luonnonvarojen 

kestävän käytön politiikkaa osana 

valtioneuvostoa ja Euroopan unio-

nin päätöksentekoa. Valtioneuvos-

ton tehtäväjaon mukaan maa- ja 

metsätalousministeriön toimialaan

kuuluvat maatalous, maaseudun 

kehittäminen, metsätalous, kala-, 

riista- ja porotalous, elintarvikkei-

den ja maatalouden tuotantotarvik-

keiden turvallisuus ja laatu, eläinten 

terveys ja hyvinvointi, kasvinterve-

ys, maanmittaus ja paikkatietojen 

yhteiskäyttö sekä vesitalous. 

Tike, Maa- ja metsätalousministe-

riön tietopalvelukeskus, on uudis-

tuva, hallinnolle palveluja tuottava 

asiantuntijavirasto. Tike palvelee 

maataloutta, maaseutua ja elin-

tarviketaloutta koskevan tiedon 

käyttäjiä sekä toimii alansa tilastovi-

ranomaisena ja tietotekniikkapalve-

lujen tuottajana.

www.mmm.� 
www.mmmtike. � 
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Aikataulussa pysyminen kriittinen vaatimus

Järjestelmän kautta jaetaan vuosittain 400 miljoonan euron suuruiset tuet maata-

loustuottajille ennalta määrättynä ajankohtana. Huolimatta poliittisten vaatimus-

ten muuttumisesta projektin aikana ja mahdollisesti sen jälkeenkin aikataulussa on 

pysyttävä. Tämä edellyttää saumatonta yhteistyötä toimittajan ja tilaajan välillä. 

– Kyseinen projekti on monilla tavoin haasteellinen. Aikatauluvaatimukset ovat tiu-

kat ja aina ei poliittisia päätöksia tai säädöksiä ole saatu projektin toivomassa aika-

taulussa. Tästä huolimatta Solita on mielestämme kyennyt toimittamaan järjestel-

män kriittiset komponentit ajallaan. Tämä on vaatinut joustoa resurssien käytössä 

ja nopeaa reagointikykyä vaatimusten muutoksiin, kertoo tietojärjestelmäpäällikkö 

Kalle Ollas Tike:stä.

Projektissa on ollut monta eri asiantuntijatahoa mukana, joten Solitan kyky ottaa 

vastuuta koko projektikokonaisuudesta ja viedä se läpi annetussa aikataulussa 

on korostunut. Projektin menestyksekäs toteutus edellyttää resurssien joustavaa 

käyttöä, sekä kokemusta järjestelmäkehityksen koko elinkaaresta. Koska projektin 

välietapit ovat olleet kiinteät, on ollut kriittistä tunnistaa jo määrittelyvaiheessa eri 

ratkaisujen seuraukset toteutukselle.

Solita jatkaa hyvin alkanutta yhteistyötä MMM:n ja Tike:n kanssa maksatusjärjestel-

män uudistusprojektissa. Siinä Solitan roolina on suunnitella ja toteuttaa uusi mak-

satusjärjestelmä, jonka avulla maataloushallinnon järjestelmät integroituvat mm. 

pankkien ja verottajan tietojärjestelmiin.

Solita Oy on vaativiin tietojärjestel-

märatkaisuihin ja IT-asiantuntijapal-

veluihin erikoistunut suomalainen 

yritys. Yhtiön ydinosaamista ovat 

integraatiopalvelut, asiakaskohtai-

set ohjelmistoratkaisut sekä tieto-

varastointi- ja Business Intelligence 

-palvelut. 

Solitan asiakkaina on merkittäviä 

suomalaisia yrityksiä ja julkishallin-

non organisaatioita kuten Nokian 

Renkaat, STX Europe, STT, Ratahal-

lintokeskus, Alma Media, Rautakirja 

Oy Lehtipiste sekä Maa- ja metsäta-

lousministeriö. 

Solitan liikevaihto vuonna 2008 oli 

12,6 M€. Yhtiö on perustettu 1996, 

ja sillä on Helsingissä ja Tampereella 

yli 140 työntekijää.

www.solita.� 


